XLVIII. 1. Tollamus igitur hoc quam celerrime et procidamus Domino et fleamus precantes eum, ut fiat nobis propitius et super innocuam fraternitatis et castam disciplinam deducat nos. 2. Porta enim iustitiae in vitam aperta est, sicut scriptum est: *Aperite mihi portas iustitiae; ingressus in eas confitebor*

Domino. 3. Haec porta Domini; iusti intrabunt in ea. 4. Multarum igitur portarum patentium ad iustitiam haec est quae in Christo, in qua beati omnes qui intraverunt et direxerunt itinera sua in iustitia et castitate, sine turbatione omnia consummantes. 5. Sit aliquis fidelis, sit potens scientiam edicere, sit sapiens in iudicio verborum, sit pudicus in operibus; 6. tanto magis humiliare se debet, quanto putat maiorem se esse, et quaerere quod commode et utile est omnibus, et non quod sibi.

XLIX. 1. Qui habet caritatem in Christo, faciat Christi praecepta. 2. Vinculum caritatis Dei qui potest enarrare? 3. Magnitudinem scientiae illius quis edicere sufficiat? 4. Altitudo, in qua perducit caritas, inenarrabilis est. 5. Caritas coniungit nos Deo, *caritas cooperit multitudinem peccatorum*, caritas omnia sustinet, omnia sperat; nihil invidum in caritate, nihil fastidiosum; caritas scissuram non habet, caritas non contendit, caritas omnia facit cum concordia; in caritate consummati sunt omnes electi Dei; sine caritate nihil placitum Deo. 6. In caritate suscepit nos Dominus omnium; propter caritatem, quam habet in nos, sanguinem suum dedit pro nobis Iesus Christus Dominus noster in voluntate Dei, et carnem pro carne nostra et animam pro animabus nostris.

L. 1. Videte, fratres, quam magnum et mirabile est caritas, et consummationis eius non est enarratio. 2. Qui potest in ea inveniri, nisi quem dignabitur Deus? Rogemus et postulemus a misericordia illius, ut in caritate inveniamur sine humana voluptate, innocui. 3. Generationes omnes ab Adam usque in hac die transierunt; alii in caritate consummati secundum Dei gratiam habent municipium religiosorum; qui palam facti sunt in episcopatu regni Christi. 4. Scriptum est enim: *Intrate promptuaria pusillum, quousque transeat ira et furor meus; et memorabor diei boni et suscitabo vos de monumentis vestris.* 5. Beati sumus, o carissimi, si praecepta faciamus Dei in concordia caritatis, ut

remittantur nobis per caritatem peccata. 6. Scriptum est enim: *Beati, quorum remissae sunt iniquitates, et quorum tecta sunt peccata; beatus vir, cui non imputavit Dominus peccatum, nec est in ore eius dolum.* 7. Haec beatitudo facta est in electos Dei per Dominum nostrum Iesum Christum; cui honor in saecula saeculorum.